Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 30-09-2021
Insolventienummer F.10/20/411
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000168083:F001
Datum uitspraak 01-12-2020
R-C mr. W.J. Roos-van Toor
Curator mr M.K. de Bruijn

Algemene gegevens

Naam onderneming

P.S. Zoé B.V., tevens handelend onder de naam The Garment Club. 31-12-2020
1

Gegevens onderneming

Besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid P.S. Zoé B.V., tevens 31-12-2020
handelend onder de naam The Garment Club, statutair gevestigd te Schiedam 1

en kantoorhoudende te (3111 PH) Schiedam aan de Noordvest nr. 18. P.S. Zoé

B.V. is opgericht op 28 juni 2019 en voor het eerst ingeschreven in het

handelsregister op 1 juli 2019. De onderneming is in 2014 als eenmanszaak

begonnen. In 2019 is de eenmanszaak ingebracht in de B.V.

Activiteiten onderneming

Volgens omschrijving KvK: Detailhandel via internet in kleding en mode- 31-12-2020
artikelen. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2020 € 93.054,00 € 173,00 € 74.640,00
2019 € 368.826,00 € -49.942,00 € 356.040,00

2018 € 373.443,00 € 37.050,00 € 145.464,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=f7648b15-db33-eb11-80fb-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=fcdce9d8-fe18-eb11-80fe-005056807f2a

Toelichting financiéle gegevens

De cijfers zijn ontleend aan de door het bestuur verstrekte
(concept)jaarrekeningen. De cijfers over 2020 betreffen de (concept)cijfers tot
en met 30 september 2020.

Gemiddeld aantal personeelsleden

3

Boedelsaldo

€0,00

€ 4.656,18

€ 6.064,39

Verslagperiode

van
1-12-2020

t/m
30-12-2020

van
31-12-2020

t/m
30-3-2021

van
31-3-2021

t/m
29-6-2021

van
30-6-2021

t/m
29-9-2021

31-12-2020

1

31-12-2020
1

31-12-2020
1

31-03-2021

2

30-06-2021
3

31-12-2020

1

31-03-2021
2

30-06-2021
3

30-09-2021
E 4



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 32 uur 10 min
2 23 uur 55 min
3 17 uur 15 min
4 7 uur 40 min
totaal 81 uur 0 min

Toelichting bestede uren

Opmerkingen vooraf 31-12-2020
1

Dit is het verslag in het faillissement van P.S. Zoé B.V. tevens handelend onder

de naam The Garment Club (hierna: ‘PS Zoé&’).

Dit faillissementsverslag berust op informatie die de curator van de bestuurder
van de vennootschap en derden heeft verkregen. Omtrent de juistheid en de
volledigheid van de opgenomen gegevens kan geen enkele garantie worden
gegeven. Het is mogelijk dat in een later stadium zal blijken dat cijfers of
andere gegevens afwijken van wat in dit verslag staat.

Aan dit faillissementsverslag en/of volgende verslagen kunnen geen rechten
worden ontleend.

Nadere inlichtingen kunnen worden verkregen bij Mr. M.K. de Bruijn:
telefoonnummer: 010-2012939

telefaxnummer: 010-2012949
e-mail: insolventie@borsboomhamm.nl



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De bestuurder en enig aandeelhouder van PS Zoé is de besloten
vennootschap Customass B.V. De statutair bestuurders van Customass B.V.
zijn mevrouw J.H. Paap en de heer A. Bouadli-Arfaoui.

1.2 Lopende procedures

De curatoris niet bekend met lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

In onderzoek.

Tweede verslag: Alle verzekeringen op naam van PS Zoé zijn geéindigd.

1.4 Huur

De activiteiten van PS Zoé werden verricht vanuit een antikraak-pand aan de
Noordvest 18 te (3111 PH) Schiedam. Er zou sprake zijn van een
bruikleenovereenkomst. Oplevering van het pand moet nog plaatsvinden.

Tweede verslag: De curator heeft het pand in overleg met de bruikleengever
opgeleverd.

1.5 Oorzaak faillissement

Het bestuur heeft de oorzaak van het faillissement als volgt toegelicht:

"In 2019 lag de focus na 2 winstgevende jaren op groei en opschaling.
Hierdoor zijn hoge kosten gemaakt welke in 2020 terugverdiend hadden
moeten worden. Vanwege de lange betaaltermijn van klanten in combinatie
met de korte betaaltermijn van leveranciers, was er sprake van weinig
werkkapitaal. Dit was werkbaar zolang de omzetaantallen gehaald werden.
Echter is de omzet 0.a. vanwege COVID-19 in 2020 dusdanig ernstig gedaald,
waardoor P.S. Zoé B.V. niet meer aan haar verplichtingen kon voldoen. Door in
de kosten te snijden, is nog getracht het tij te keren, maar helaas mocht dit
niet baten."

De curator doet onderzoek naar de oorzaken van het faillissement.

31-12-2020

1

31-12-2020

1

31-12-2020
1

31-03-2021
2

31-12-2020
1
31-03-2021

2

31-12-2020

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 31-12-2020
3 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 31-12-2020
3 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
3-12-2020 3 n.v.t.
totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel

Correspondentie werknemers en UWV. 31-12-2020

mE1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Er staan geen onroerende zaken geregistreerd op nhaam van PS Zoé. 31-12-2020

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 31-12-2020
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris € 302,50

totaal € 302,50 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

PS Zoé is eigenaar van enige kantoorinventaris.

Tweede verslag: De kantoorinventaris is verkocht voor een bedrag van EUR
302,50 (incl. BTW).

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus heeft reeds enkele pre-faillissementsvorderingen ingediend (zie
onder 8.2). De fiscus heeft op grond van artikel 22 lid 3 Invorderingswet 1990
juncto artikel 21 lid 2 Invorderingswet 1990 een voorrecht op de opbrengst
van de bodemzaken, welk voorrecht in rang boven de stille pandrechten van
de financiers gaat (zie onder 5.3). De curator zal trachten de bodemzaken te
verkopen en de opbrengst op grond van artikel 57 lid 3 Faillissementswet te
separeren.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Onderzoek bedrijffsmiddelen en correspondentie geinteresseerde partijen.

Tweede verslag: correspondentie koper.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Boedelbijdrage voorraad € 605,00
totaal € 605,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

PS Zoé beschikte op faillissementsdatum nog over een geringe
kledingvoorraad. Deze voorraad valt onder de pandrechten van de financiers
(zie onder 5.3).

Tweede verslag: De voorraad is onderhands verkocht en de curator heeft voor
zijn medewerking een eenmalige boedelbijdrage van EUR 605,00 (incl. BTW)
ontvangen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Correspondentie pandhouders en onderzoek voorraad.

Tweede verslag: correspondentie opkopers, pandhouders en rechter-
commissaris.

31-12-2020

1

31-03-2021
2

31-12-2020

1

31-12-2020

1

31-03-2021
2

31-12-2020
1

31-03-2021
& 2

31-12-2020
1

31-03-2021

2



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Banksaldo € 999,76

totaal € 999,76 €0,00

Toelichting andere activa

In onderzoek.

Tweede verslag: Het saldo op de bankrekening van PS Zoé bedroeg op de
faillissementsdatum EUR 999,76.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Onderzoek.

Tweede verslag: correspondentie bank.

31-12-2020
1

31-03-2021
2

31-12-2020
1

31-03-2021
& 2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Handelsvorderingen € 4.157,13
totaal € 0,00 € 4.157,13 € 0,00

Toelichting debiteuren

Uit de administratie blijkt dat PS Zoé een bedrag van circa EUR 15.000,-- van
debiteuren te vorderen heeft. De financiers hebben pandrechten op de
vorderingen van PS Zoé (zie onder 5.3).

Tweede verslag: Eris een bedrag van EUR 2.748,92 van debiteuren
ontvangen.

Derde verslag: Eris een bedrag van EUR 1.408,21 van debiteuren ontvangen.

Vierde verslag: De resterende vorderingen zijn oninbaar gebleken (o.a.
vanwege de ouderdom van de facturen). De debiteurenincasso is - met
toestemming van de rechter-commissaris - gestaakt.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Studie debiteurenlijst en correspondentie pandhouders.

Tweede verslag: Correspondentie debiteuren.

Derde verslag: Onderzoek en correspondentie debiteuren.

I Vierde verslag: Correspondentie debiteuren en rechter-commissaris.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Er is geen vordering ingediend door een bank.

31-12-2020
mE1
31-03-2021
[ 2
30-06-2021
EES
30-09-2021
= 4
31-12-2020
EE
31-03-2021
[ 2
30-06-2021
EE
30-09-2021
Ek
31-12-2020
EE



5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

PS Zoé heeft ter financiering van haar bedrijfsactiviteiten een lening afgesloten
bij Swishfund en Qredits. PS Zoé heeft ten behoeve van beide financiers een
pandrecht verstrekt op haar vorderingen, inventaris en voorraden.

5.4 Separatistenpositie

Zie onder 5.3.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben zich enkele leveranciers gemeld met een beroep op
eigendomsvoorbehoud ten aanzien van door hen geleverde kleding. Deze
leveranciers zijn in de gelegenheid gesteld hun kleding op te halen.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

€0,00

€ 605,00

Toelichting
Zie 3.6.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Onderzoek financieringsdocumentatie, correspondentie met de pandhouders
en afwikkeling van de eigendomsvoorbehouden.

Tweede verslag: correspondentie pandhouders.

31-12-2020

1

31-12-2020
1

31-12-2020
1

31-12-2020
1

31-12-2020
1

31-12-2020
1

31-12-2020

1

31-03-2021
E 2

31-12-2020
1

31-03-2021
2



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten zijn niet door de curator voortgezet; het bestuur heeft
zorggedragen voor afwikkeling van de op faillissementsdatum bij klanten nog
uitstaande kledingpakketten.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

In onderzoek.

Tweede verslag: Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

In onderzoek.

Tweede verslag: Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst
€0,00

6.7 Boedelbijdrage
€0,00

Toelichting
Niet van toepassing.

31-12-2020
1

31-12-2020
1

31-12-2020
1

31-12-2020

1

31-03-2021
E 2

31-12-2020
1

31-03-2021
[ 2

31-12-2020
1

31-12-2020
1



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Onderzoek.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de administratie opgevraagd en grotendeels ontvangen. Een
onderzoek moet nog plaatsvinden.

Derde verslag: De verstrekte administratie is onderzocht en naar aanleiding
daarvan is een vragenbrief aan het bestuur gestuurd. De curator is in
afwachting van een reactie.

Vierde verslag: De curator heeft een reactie van de bestuurder ontvangen.

Naar aanleiding daarvan vindt nader onderzoek plaats.

7.2 Depot jaarrekeningen

2019: 5 november 2020.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het geplaatste en gestorte kapitaal bedraagt EUR 10.000,00. De curator doet
hier onderzoek naar.

Vierde verslag: Het onderzoek is gaande.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

Toelichting
Vierde verslag: Het onderzoek is gaande.

31-12-2020

1

31-12-2020

1

30-06-2021
3

30-09-2021
E4

31-12-2020
1

31-12-2020
1

31-12-2020
1

30-09-2021
4

31-12-2020
1

30-09-2021
E4



7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
In onderzoek.

In onderzoek

Toelichting
Vierde verslag: Het onderzoek is gaande.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Opvragen administratie en onderzoek.

Derde verslag: Onderzoek administratie en correspondentie bestuur.

Vierde verslag: Nader onderzoek administratie en correspondentie bestuur.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen
€111,93

€ 133,10

€ 552,34

Toelichting
Er is een boedelvordering ingediend door het UWV ad EUR 398,06.

8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 24.359,00

€ 24.331,00

31-12-2020

1

30-09-2021
4

31-12-2020
1

31-12-2020
1

30-06-2021

3

30-09-2021
E 4

31-12-2020
1

31-03-2021
2

30-06-2021

3

31-12-2020
1

30-06-2021
3



8.3 Pref. vord. UWV

€0,00

€ 458,29

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 75.861,07

Toelichting

Dit betreft de vorderingen van de financiers (Swishfund en Qredits) en de
vordering van de aanvrager van het failissement voor wat betreft de kosten
van de faillissementsaanvraag.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

18

25

27

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€107.111,32

€ 126.249,09

€127.168,64

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Op dit moment is het nog niet mogelijk hierover uitspraken te doen.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Onderzoek en correspondentie crediteuren.

31-12-2020

1

30-06-2021
3

31-12-2020

1

31-12-2020

1

31-03-2021
2

30-06-2021
3

31-12-2020
1

31-03-2021
[ 2

30-06-2021
3

31-12-2020
1

31-12-2020
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De volgende werkzaamheden dienen nog te worden verricht:

- afwikkeling kledingpakketten;

- verkoop inventaris;

- onderzoek naar eventuele andere activa;

- oplevering bedrijfspand;

- inventariseren van crediteuren;

-onderzoek (financiéle) administratie;

-onderzoek beleid en oorzaak failissement; en

-onderzoek naar eventuele paulianeuze en/of onrechtmatige transacties
alsmede naar mogelijke bestuurdersaansprakelijkheid en aansprakelijkheid
van derden.

Tweede verslag:

- incasseren van debiteuren;

- onderzoek (financiéle) administratie;

- onderzoek beleid en oorzaak faillissement; en

- onderzoek naar eventuele paulianeuze en/of onrechtmatige transacties
alsmede naar mogelijke bestuurdersaansprakelijkheid en aansprakelijkheid
van derden.

Derde verslag:
- afronden debiteurenincasso;
- onderzoek (financiéle) administratie;

31-12-2020
1

31-12-2020
1

31-12-2020
1

31-12-2020
1

31-12-2020

1

31-03-2021
2

30-06-2021
3



-onderzoek beleid en oorzaak faillissement; en

-onderzoek naar eventuele paulianeuze en/of onrechtmatige transacties
alsmede naar mogelijke bestuurdersaansprakelijkheid en aansprakelijkheid
van derden.

Vierde verslag:

- onderzoek beleid en oorzaak faillissement; en

-onderzoek naar eventuele paulianeuze en/of onrechtmatige transacties
alsmede naar mogelijke bestuurdersaansprakelijkheid en aansprakelijkheid
van derden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment is nog geen voorspelling mogelijk.

10.3 Indiening volgend verslag
| 30-12-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Correspondentie rechter-commissaris en verslaglegging.

Bijlagen

Bijlagen

30-09-2021
4
31-12-2020
1
30-09-2021
4
31-12-2020
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


